平成 19 年 11 月 27 日

各      位

会社名 さくらインターネット株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼
最高経営責任者  笹田 亮

（コード番号 ３７７８ 東証マザーズ）

問合せ先  取締役最高財務責任者
片岡 督雄

（TEL．０６－６２６５－４８３０）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年 11 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動の理由
当社は、平成 19 年 11 月 21 日付「特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ」に

てお知らせしましたとおり、今中間決算期におきまして多額の特別損失の発生により平成 20 年

3 月期（平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日）の中間期及び通期の業績予想を修正いたし

ました。またそれにより、平成 20 年３月期中間期末において、当社ならびに当社グループは債

務超過となりました。
上記の一連の経緯により、代表取締役社長 笹田 亮より経営責任を明確にするため平成 19 年

11 月 30 日をもって代表取締役社長を辞任し、平成 19 年 12 月 26 日をもって取締役を辞任する

旨の申し出があったため、本日開催の取締役会にて承認いたしました。
今後は、取締役副社長 田中 邦裕が代表取締役社長に就任する予定であり、当社は新経営陣の

もと業績向上を図ってまいります。

２． 新任代表取締役の氏名および略歴

 新 役 職 名         代表取締役社長
 氏名（よみがな） 田中 邦裕（たなか くにひろ）
 出 身 地         大阪府
 最 終 学 歴         国立舞鶴工業高等専門学校 卒業
 生 年 月 日         昭和 53 年 1 月 14 日
 略      歴 平成８年 12 月 さくらインターネット創業
   平成 10 年 4 月 有限会社インフォレスト設立 代表取締役就任
   平成 11 年８月 さくらインターネット株式会社 設立
     代表取締役社長就任

   平成 12 年４月 合併に伴い、エスアールエス・さくらインター
ネット株式会社（現さくらインターネット株式
会社） の代表取締役社長就任

平成 12 年 12 月  当社代表取締役副社長就任
   平成 16 年 6 月 当社取締役最高執行責任者就任（現任）

３． 就任予定日     平成 19 年 11 月 30 日

以上